SCRIPTA

Numéro Scripta : 8940

Auteur(s) : Richard de Moulines, frère de Robert Le Clerc [particulier]

Bénéficiaire(s) : Barbery, Notre-Dame (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1182-1204]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Richard de Moulines, frère de Robert Le Clerc, donne aux moines de Barbery la moitié de deux tiers de la dîme de Moulines.

Tableau de la tradition

Original

A. Caen, Archives départementales du Calvados, H 1706 (n° 9).

Dissertation critique

Transcription : Tamiko Fournier-Fujimoto

Cet acte n'est pas évoqué dans la charte de confirmation du roi Henri II d'Angleterre en 1182-1189. L'usage de la monnaie angevine suggère que cet acte est antérieur à 1204.

Texte d'après A

Notum sit omnibus quod ego Ricardus de Molinis frater Roberti Clerici, donavi Deo et Beate Marie et monachis Barbereii pro salute anime mee et uxoris mee et omnium antecessorum et successorum meorum in perpetuum elemosinam liberam et quietam, et ab omni servicio et consuetudine et seculari actione que potest evenire penitus absolutam, medietatem duarum garbarum tocius decime de Molinis que mea erat et quam in feodo possidebam, et quicquid reclamabam et quicquid juris habebam in ecclesia predictae ville et in pertinentiis ejusdem ecclesie. Pro hac autem donatione mea habui de caritate prefatorum monachorum .XXXta. libras Andegavensium, ad liberandam et acquietandam terram meam de manibus Judeorum, et insuper ipsi monachi receperunt me in societate et participatione spiritualium et temporalium bonorum suorum. Preterea donavi predictae abbacie in perpetuum elemosinam liberam et quietam et penitus absolutam, duos campos terre inter Molines et Beauveer qui campi faciunt unam acram et dimidiam virgatam et campum in masura qui est inter domum Orieth et domum Roberti de Boriana, pro ejus terre donatione habui de nummis jam dicte abbacie, LX. solidos .IIos. Andegavensium. Ego autem et Willelmus filius meus et Robertus et Walterus juravimus has predictas donationes ratas habere et contra omnes homines abbacie garantizare. Et ut hoc ratum et inconcussum permaneat, presenti carta feci annotari et sigilli mei munimine confirmari.